
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 57 del 27-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  57   Del  27-04-20

NUM.REG.GEN.128

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: EMERGENZA CORONAVIRUS - BUONI SPESA RISORSE RESIDUE
- 3° AVVISO DEL 20.04.2020 - DETERMINAZIONI
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di aprile nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste

la deliberazione di C.C. n. 19 del 30/04/2019 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2019/2021;

la deliberazione di G.C. n. 9 del 03/02/2020 con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) provvisorio 2020 e sono state assegnate ai

Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli

obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti

suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;

le deliberazioni di G.C. n. 43, 44 e 45 con le quali è stato approvato lo schema di-

Bilancio di Previsione 2020-2022 ed il D.U.P.;

il Decreto del Sindaco n. 19 del 04/12/2019 con cui la sottoscritta è stata-

nominata Responsabile dell’Area Amministrativa, servizi demografici e sociali;

Richiamato

l’ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali come stabilito dalla Parte II-

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i. (Tuel) come modificato ed

integrato dal Decreto Legislativo 10.08.2014, n. 126;



il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 e s.m.i. in materia di armonizzazione-

contabile;

il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi ed il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e-

successive modificazioni e integrazioni;

Premesso che

con OCDPC n.658 del 29 marzo 2020 avente per oggetto” Ulteriori interventi-

urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario

connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili.”, il

Capo della Protezione Civile ha disposto la ripartizione dell’importo messo a

disposizione, entro il 31 marzo 2020, dal Ministero dell’interno a favore dei

Comuni;

con la citata OCDPC è stato disposto che sulla base di quanto assegnato nonché-

delle donazioni di cui all’articolo 66 del decreto legge 17 marzo 2020, n. 18,

ciascun comune è autorizzato agli acquisti in deroga al decreto legislativo 18 aprile

2016, n.50;

al Comune di Cerreto di Spoleto sono stati assegnati euro 7.631,69, di cui euro-

5.503,02 quale quota a) ed euro 2.128,67 quale quota b), sulla base di un numero

della popolazione di 1.038, accertati al Capitolo di Entrata n. 89 del B.P. 2020 in

corso di approvazione;

è stato inoltre previsto, che la competenza in merito all’individuazione della platea-

dei beneficiari ed il relativo contributo è attribuita all’”Ufficio dei Servizi Sociali”

di ciascun Comune;

in data 31.03.2020 è stato approvato e pubblicato sul sito del Comune di Cerreto il-

primo avviso per l’assegnazione del bonus ai nuclei familiari in difficoltà;

con determinazione di questa Area RG n. 103 del 03/04/2020 è stato approvato-

l’elenco dei beneficiari ed assegnati 17 buoni spesa per un totale di € 5.050,00;

che con Deliberazione di G.C. n. 50 del 6/04/2020 è stato dato incarico al-

Responsabile dei servizi sociali di approvare un secondo avviso per l’assegnazione

delle risorse residuo ai nuclei familiari in disagio economico, attraverso

l’erogazione di ulteriori bonus alimentari;

che con determinazione di questa Area n. 108 del 06/04/2020 è stato approvato il-

secondo avviso per l’assegnazione delle risorse residue di € 2.581,69.

Che con determinazione di questa Area RG. N. 114 del 10.4.2020 è stato-

approvato l’elenco dei beneficiari  ed assegnati n. 4 buoni spesa per un totale di
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 57 del 27-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE

DI CERRETO DI SPOLETO



Euro 1.250,00;

che con determinazione di questa Area n. 122 del 20/04/2020 è stato approvato il-

terzo avviso per l’assegnazione delle risorse residue di € 1.331,69

Considerato che:

nei termini fissati dall’avviso  è pervenuta una sola domanda per la richiesta del-

bonus, Prot. n. 2061 del 22.04.2020, domanda non  ammissibile in quanto il

richiedente è già beneficiario di Buono spesa assegnato con la Determinazione n.

103 del 03.04.2020;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente richiamati, di:

1) Di dare atto che non ci sono domande ammesse per la erogazione dei Buoni spesa di

cui alla OCDPC n.658 del 29 marzo 2020 avente per oggetto” Ulteriori interventi urgenti

di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili.”, il Capo della Protezione

Civile ha disposto la ripartizione dell’importo messo a disposizione, entro il 31 marzo

2020, dal Ministero dell’interno a favore dei Comuni.

2) Di accertare pertanto che Residua la somma di Euro 1.331,69 .

3) Di comunicare il presente atto all’Amministrazione Comunale .

 Di dare atto che

gli importi sono stati già complessivamente impegnati per € 7.631,69 al capitolo di1)

uscita 89 del BP. 2020 in corso di predisposizione, con determinazione sopra

indicata;

che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione2)

economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell’ente e che pertanto la sua efficacia è

subordinata al visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da

parte del Responsabile del Servizio Finanziario, in base al combinato disposto degli

art. 151, comma 4, e 147-bis del TUEL;

che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del3)

TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si

intende rilasciato dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente

provvedimento;
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 57 del 27-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE

DI CERRETO DI SPOLETO



che il sottoscritto responsabile del procedimento per il presente procedimento4)

dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di

conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente

provvedimento;

che la presente procedura sarà pubblicata nelle forme e con le modalità previste dal5)

D.Lgs 50/2016 e dal D.Lgs. n. 33/2013;

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to NAPOLEONI ANNA

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 57 del 27-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 27-04-20 e vi resterà fino al 12-05-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme all'originale da
usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 57 del 27-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


